
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. gen.n. 410 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 769 del 23-12-2014 
(n. 2221 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTERVENTI DI PULIZIA PRESSO ZONA PORTUALE E CIMITERO 

CAPOLUOGO. LIQUIDAZIONE LAVORI ALLA SOCIETA  ORTONA AMBIENTE 
S.R.L. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTE  le richieste di provvedimenti  prot. n. 548 del 11.07.2014 della ASL 02 – Dipartimento di 
Prevenzione-Servizio di Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica di Ortona e prot. n. 14495 del 
17.07.2014 della Capitaneria di Porto di Ortona; 
PRESO ATTO del sopralluogo congiunto con la Società Ortona Ambiente s.r.l. avvenuto in data 
30.07.2014 nel quale si è constatato l’effettiva presenza di rifiuti vari ( copertoni, plastiche, legni, 
cartoni, attrezzature marinaresche fatiscenti) presso lo scalo di alaggio pubblico ubicato in via 
Cervana, nonché la presenza di rifiuti in varie aree di pertinenza comunale e la necessità di pulizia 
dei cunicoli, caditoie e canali di scolo a mare; 
CONSIDERATO  che nel Cimitero capoluogo ha necessario un ulteriore teglio dell’erba oltre i due 
tagli previsti nella convenzione con la società partecipata Ortona Ambiente s.r.l., (art. 7.comma 14)  
già effettuati, nonché il taglio dei rami più bassi dei cipressi; 
PRESO ATTO del preventivo presentato dalla Società Ortona Ambiente s.r.l. di € 3.000,00 IVA 
compresa al 22% per i lavori da eseguire in zona portuale e del preventivo di € 2.000,00 IVA 
compresa al 22% per i lavori da eseguire presso il cimitero capoluogo; 
VISTA  la determina di affidamento e impegno lavori n.417 del 01.08.2014; 
VISTA  la fattura n. 58 del 31.08.2014 presentata dalla Società Ortona Ambiente s.r.l. quale 
liquidazione per i lavori in oggetto regolarmente eseguiti; 
 

DETERMINA  
 
DI  LIQUIDARE la fattura n. 58 del 31.08.2014 presentata dalla Società Ortona Ambiente s.r.l. di 
€ 5.000,00 IVA compresa al 22% quale liquidazione dei lavori in oggetto regolarmente eseguiti 
giusti impegni n. 20130002218 e n. 20140002025; 
 DI PRELEVARE   la somma di € 3.000,00 IVA compresa al 22% per i lavori sopra specificati, da 
eseguire presso la zona portuale dal cap.10100 del bilancio 2013 ( determinazione DC23/41 del 
08.05.2013 della Regione Abruzzo); 
DI PRELEVARE  con n 20140002052 la somma di € 2.000,00 compreso IVA al 22% per i lavori 



Pag. 2 di 2 

sopra specificati, da eseguire presso il Cimitero capoluogo di Ortona,  dal cap.13040 del  bilancio 
2014; 
DARE ATTO  che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 
3 della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all’appalto in oggetto. 
DATO ATTO  della regolarità del D.U.R.C. della suddetta Società; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è :X9E0F60CAE 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  29.12.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


